PAGE

[image: image1.png]

Д У М А
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
23 марта 2021 года
                  г. Большой Камень

                         № 44
О принятии муниципального правового акта Шкотовского муниципального района «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 16 февраля 2021 года
№ 03 - МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 21 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района и предоставленных в аренду без проведения торгов»

  В целях приведения муниципального правового акта Шкотовского муниципального района от 16 февраля 2021 года № 03 - МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 21 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района и предоставленных в аренду без проведения торгов» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Дума Шкотовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 16 февраля 2021 года № 03 - МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 21 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района и предоставленных в аренду без проведения торгов».
2. Направить принятый муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района главе Шкотовского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и соблюдению законодательства (Ширяев).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Шкотовского муниципального района

                              Ю.И. Нечипуренко

ШКОТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

 «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 16 февраля 2021 года

№ 03 - МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 21 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района и предоставленных в аренду без проведения торгов»
Принят Думой Шкотовского муниципального района 23 марта 2021 года.
1. Внести в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 16 февраля 2021 года  № 03 - МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 21 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района и предоставленных в аренду без проведения торгов»
1.1. В Приложении № 1 «Ставки арендной платы за использование земельных участков категории земель «земли населенных пунктов», находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района» в п. 8 «Земельные участки, предназначенные для:

- размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений коммунального характера, а также земельные участки, предназначенные для:

- размещения объектов складского назначения различного профиля (склады, складские площадки), производственных баз жилищно-эксплуатационных служб и промышленных предприятий (организаций)» ставку арендной платы вместо 0,3 считать 0,015.
2. Настоящий муниципальный правовой акт распространяет свое действие с 01 марта 2021 года.
3. Настоящий муниципальный правовой акт подлежит официальному опубликованию.
Глава Шкотовского муниципального района                                                   В.И. Михайлов
г. Большой Камень
«23» марта 2021 г.
№ 06 - МПА